
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 78 DEL 28-05-19

N. REG. GEN. 129
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE SPESE COMPETENZE AI COMPO=
NENTI DI  SEGGIO ELETTORALE ISTITUITO IN OCCASIONE
DELLE ELEZIONI EUROPEE DEL 26.05.2019



Il Responsabile del servizio

Premesso che il legale rappresentante dell'Ente con il Decreto prot. N. 2699 del

21.08.2018 individua nella persona del Sig. Paoletti Paolo, il responsabile dei Servizi

Affari Generali Segreteria Demografici e Servizi Sociali;

Dato atto che  in data 26 maggio 2019 si sono svolte le Elezioni Europee per la

nomina dei componenti del Parlamento Europeo e all’uopo, è stato istituito presso la

sede Municipale il seggio elettorale come previsto dalla normativa;

Visti  i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali,
costituiti per le elezioni europee del giorno 26 maggio 2019,  nonché le tabelle delle
indennità di missione dovute a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno
fatto richiesta;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, si deve
provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle
operazioni elettorali;

Accertato che per l'unica sezione elettorale in cui è stato suddiviso il territorio di
questo comune il modello delle competenze ed indennità riporta la firma del Presidente
e del Segretario del Seggio;

Riscontrata la  regolarità delle liquidazioni, riepilogate nell'allegato prospetto a
cura dell'ufficio comunale nell'allegato prospetto;

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale  n.5 del 27.03.2019 è stato

approvato lo schema di bilancio e previsione per l’anno 2019/2021 e il Documento

unico  di programmazione  2019/2021

Vistii  documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in

conformità ai principi contenuti  negli art. 4 e 5 del D. Lgs. n. 150/2009 (Riforma

Brunetta) e che sono coerenti con le fasi del ciclo di gestione della performance;

Vista la legge 13.5.1980 n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 31, comma 2, lettera c)  del  DGLS  25.2.1995 n. 77;

Viste le leggi 8.6.1990, n. 142  e 7 agosto 1990 n. 241;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista la circolare del Ministero per la Funzione pubblica 24.2.1995 n. 7/95
concernente l'argomento;

Visto, in particolare, l'art. 51 della legge 8 giugno 1990 n. 142, e successive
DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 78 del 28-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



modificazioni;

Vista la circolare del Ministro dell'Interno n. 2/18 del 16.01.2018;

Visto  il DLGS  n.  267/2000;

D E T E R M I N A

1) - Per le motivazioni di cui in premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale

del presente atto;

2) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai
componenti dell'unico seggio elettorale di questo Comune nel suo ammontare
complessivo di Euro 600,00 per onorari giornalieri;

3) Di liquidare, in favore dei Signori componenti del seggio elettorale, per onorari, la
somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli allegati parte
integrante del presente atto;

4) Di  impegnare e imputare la complessiva spesa di € 600,00  al capitolo 2958 del
bilancio esercizio 2019;

5)Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del

visto da parte del  Responsabile del Servizio finanziario;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 78 del 28-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 01-06-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 01-06-19
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 01-06-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-06-19 al 16-06-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 28-05-19

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 78 del 28-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


